
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Foti Domenico  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Terme Vigliatore 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 17 DEL 12/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
REVOCA ORDINANZA SINDACALE  N. 12 DEL 19/06/2024. 
 
 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che con propria ordinanza n. 12/224 a seguito di comunicazione del Comando dei Vigili 
del Fuoco, prot. n. 10204/24, era stata disposta la messa in sicurezza del fabbricato pericolante sito 
in Via Maceo n. 57, di proprietà di Sottile Rosa ed altri eredi. 

Vista la relazione esplicativa di fine lavori, datata 08/07/2024 e assunta agli atti di questo Ente al 
prot. n. 11333 del 10/07/2024, a firma dell'Ing. Antonino Tindaro Mangano, n. q. di direttore dei 
lavori, incaricato dalla ditta proprietaria dell'immobile ad eliminare la situazione di pericolo nonché' 
la demolizione delle parti cadenti al fine di garantire la pubblica incolumità e della viabilità. 

Preso atto di quanto riportato nella conclusione della suddetta relazione: che a seguito della 
realizzazione dell'intervento, dei lavori di messa in sicurezza, dettagliatamente descritti nella 
relazione di cui sopra, l'immobile in questione si ritiene in condizioni di sicurezza relativamente 
alla tutela dell'incolumità pubblica. e della viabilità. 

Gli interventi eseguiti, pertanto, hanno permesso di eliminare ogni pericolo di crollo di parti 
cadenti, così da eliminare il pericolo per persone o animali. 

Ritenuto per quanto sopra, procedere alla revoca della predetta ordinanza; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 50 del D.lgs 267/2000 che attribuisce al Sindaco il 
compito di emanare, in caso di emergenza sanitaria, ordinanze contingibili ed urgenti. 

 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente ripartite e 
trascritte 

DI REVOCARE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Foti Domenico  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

l'Ordinanza Sindacale n. 12 del 19/06/2024, avente per oggetto: Ordinanza contingibile e urgente 
di messa in sicurezza fabbricato pericolante sito in via Maceo Marina n. 57. 

DISPONE 

 

- la notifica della presente ordinanza agli eredi, sigg.ri: 

Sottile Antonino, residente in Terme Vigliatore in via Don Milani n°8; 

Sottile Domenica, domiciliata presso la struttura Villa Celeste c.da Spezzaferro in Rocca di 
Caprileone  

Sottile Rosa, residente in Terme Vigliatore in via I Maggio n. 6; 

Tricomi Cosimo e Tricomi Graziella, domiciliati in Terme Vigliatore in via Sottochiesa. 

- che la presente ordinanza venga, anche, notificata al Sig. Pantè Pietro, residente 
nell'abitazione adiacente all'immobile de quo, al quale viene annullata l'interdizione 
all'utilizzo e all'accesso del proprio appartamento; 

- che la presente ordinanza immediatamente esecutiva, venga pubblicata all’Albo Pretorio 
del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente e affissa sul fabbricato in questione. 

- la trasmissione della presente ordinanza: 

Alla Prefettura di Messina;  

al Comando Stazione Carabinieri di Terme Vigliatore;  

al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina;  

al Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

Al Comandante della Polizia Municipale; 

Al Responsabile Area Amministrativa 

 

 

                                                             IL SINDACO 

                                                                  Dott. Bartolo Cipriano 


